[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Архангельской области «Няндомский железнодорожный колледж»

	ПРИКАЗ
по основной деятельности
_____________________________________________________________________________

	14 мая 2025 года                                  г. Няндома
	№ 47

	«О деятельности и составе Центра карьеры»

В целях создания эффективной системы адаптации студентов и выпускников Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Няндомский железнодорожный колледж» (далее – ГАПОУ АО «НЖК»), на рынке труда и их эффективного трудоустройства, обеспечения социальной защиты и улучшения положения на рынке труда молодых специалистов, развития механизмов социального партнерства с предприятиями, учреждениями, организациями, мониторинга потребностей рынка труда, в соответствии с рекомендациями Министерства Просвещения Российской Федерации от 19.08.2021 г. № АБ-1282/05 «О направлении методических рекомендаций по содействию занятости выпускников»
            ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с кадровыми изменениями и изменениями нормативной базы признать утратившим силу Приказ № 206 от 31.10.2022года «О создании центра содействия трудоустройству выпускников».
2. Создать в ГАПОУ АО «Няндомский железнодорожный колледж» Центр карьеры профессиональной образовательной организации (далее ЦК ПОО) в составе:
- Осипов А.В., и.о. зам. директора по УПР - руководитель центра ЦК ПОО, специалист содействия трудоустройству;
- Малыгина ТМ., зам. директора по ППССЗ – ведущий специалист  ЦК ПОО;
- Хабарова И.А.,  зам. директора по ППССЗ – специалист по профориентации  ЦК ПОО;
- Палкина Н.С., зав. мастерскими медицинского отделения - специалист по профориентации ЦК ПОО;
- Беляева Н.В., социальный педагог – педагог психолог ЦК ПОО.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                                         Т.П. Матевосян

image1.png